
Smlouva o dílo
č. /2021

I.
Uvodní ustanovení

1. Smluvní strany

Objednatel :

Zhotovitel :

Město Sedlčany
nám.T.G.Masaryka 32, 264 01 Sedlčany
zastoupené: Ing. Miroslav Holzel
telefon: 3
bankovní spojení: 27-521722359/0800
IČO: 00243272
DIČ: (2200243272

Údržba silnic s.r.o.
Na Červeném Hrádku 294, 264 01 Sedlčany
zastoupená : Milanem Doležalem, jednatelem společnosti
telefon
fax
bankovní spojení :

1 Č 0 61681199
D 1 Č C261681199
ve věcech smluvních je oprávněn jednat : Milan Doležal jednatel
ve věcech technických je oprávněnjednat :

oprávnění k podnikatelské činnosti : zhotovítelje právnickou osobou
zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze
pod č. vl. 36321 oddíl C

2. Název zakázky:

„Ulice Pod Lesíkem, nový povrch komunikace“
II.

Předmět díla

]. Předmětem smlouvyje:
Stavební práce na „

„Povrch komunikace v ul. Pod lesíkem“
Dle cenové nabídky, kteráje nedílnou součástí této smlouvy



2. Jakékoliv změny oproti sjednanému druhu, rozsahu a termínu dokončení díla, které
vyplynou zdodatečných požadavků objednatele, ze změny obecně závazných právních
předpisů, 2 požadavků veřejnoprávních orgánů nebo z důvodů vyšší moci či

nepředpokládaných překážek, neležících na straně zhotovitele, budou předmětem dodatků
k této smlouvě.

V těchto dodatcích bude dohodnuta odpovídající změna předmětu díla, doby plnění a ceny
za dílo.

III.
Doba plnění

Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zahájeno, dokončeno a předáno objednateli do:
dle požadavků investora
zahájení prací : do 1 týdne od předání staveniště
ukončení prací: nejpozději do 8 týdnů od předání staveniště

IV.
Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení díla cenu stanovenou v

souladu se zákonem č. 526/1991. Sb., kteráje pevná abude fakturována následovně:

a) Náklady zhotovitele bez DPH = 1 107 140,92 Kč
b) DPH = 232 499,59 Kč

c) nabídková cena celkem = 1 339 640251 Kč

2. K ceně díla bude připočtena DPH dle daňových předpisů platných v době fakturace.

V.
Způsob a místo předání

l. Dílo bude předáno vrozsahu a vtermínu, dohodnutém touto smlouvou, osobně
pověřenému zástupci objednatele a to kompletní.

2. Zhotovitel je oprávněn splnit dílo i před sjednanou dobou ve smyslu Š 537, odst.l
obchodního zákoníku.

VI.
Platební podmínky

Úhrada ceny za dílo bude provedena na základě předložení příslušných platebních
dokladů. Splatnost faktur je 30 kalendářních dnů. Fakturace bude provedena dílčí a to
jedenkrát měsíčně.

VII.



Smluvní pokuty a záruční lhůta

. Vpřípadě, že zhotovitel nedodrží termín předání díla ve smluveném rozsahu,
zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % zceny díla (bez DPH)
za každý započatý den prodlení.

. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH od data splatnosti
faktury za každý den prodlení do zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty není
dotčeno právo zhotovitele na náhradu škody.

. Za vady díla, které nebylo možno zjistit při převzetí díla, nebo při prohlídce po jeho
předání podle 5 562, odst.l. obchod. zák., tedy tzv. skryté vady, odpovídá zhotovitel po
dobu trvání záruční lhůty.

. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání záruční lhůty odstranit na své náklady veškeré tzv.
skryté vady díla ve lhůtě nejpozději do 14 dnů od okamžiku, kdy se obě strany o vadě díla
dohodnou.

. Záruční lhůta na chodníku je 36 měsíců.

VIII
Vyšší moc

Žádná ze smluvních stran není odpovědná za prodlení s plněním povinností stanovených
touto smlouvou nebo za škodu vzniklou na majetku či provedením Díla, pokud bylo/a
způsobeno/a okolnostmi vylučujícími odpovědnost (dále také jako „vyšší moc“).

Za vyšší moc se pro účely této smlouvy považují mimořádné okolnosti bránící dočasně
nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po jejím uzavření
nezávisle na vůli povinné strany, jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich následky
povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané
situaci vyžadovat.

Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních (zejména
hospodářských) poměrů povinné strany (jako jsou např. finanční situace povinné strany,
kapacitní důvody povinné strany), a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna
překonat nebo odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných
právních předpisů. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla
povinna strana při uzavírání smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by
oprávněná strana dala najevo, že uzavírá smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění
smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti oprávněná strana nepochybně věděla a
povinnou stranu na ni neupozornila, když musela důvodně předpokládat, že není tato
okolnost povinné straně známa.

Je-li plnění této smlouvy znemožněno z důvodu vyšší moci, je strana, jejíž plnění smlouvy
je Výše uvedenou událostí znemožněno, tuto skutečnost druhé smluvní straně oznámit bez
zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od vytvoření překážky vyšší moci.

IX.
Další ujednání



. Vlastnické právo přechází na objednatele převzetím předmětu díla..

Dopravní opatření, částečnou uzavírku silnice, spojené se stavebními pracemi zajistí
zhotovitel.

. Vytýčení inženýrských sítí zajistí objednatel

X.
Závěrečná ustanovení

. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto
smlouvou budou řešit vzájemným jednáním.

. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí obchodním zákoníkem

.Tuto smlouvu lze měnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze
písemnou formou.

. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a souhlasí
sjejím uveřejněním v plném rozsahu dle účinných právních předpisů

. Tato smlouva se sjednává v elektronické podobě, každá ze smluvních stran obdrží
elektronicky podepsaný originál.

. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle
uzavřít obchodní smlouvu svýše uvedeným obsahem. Na důkaz toho připojují
oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

. Tato smlouva má čtyři strany.

. Tato smlouva vstupuje vplatnost dnem podpisu všemi stranami.

V Sedlčanech dne: ...............2021 V Sedlčanech dne: ...............2021

Ing. Digitálně podepsal Mi Ia n a_řltágělpýíemal
- Ing. MiroslavHólzel I an O eza

M'TOSIaV Datum: 2021.08.13 D | V | Datum: 2021-03—12

Hólzel 0815851 +02'00' O eza 09:51:06 +oz'00'

zhotovitel
Milan Doležal

jednatel společnosti


